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       W słowach Jezusa o prześladowanych, którzy są błogosławieni, czyli szczęśliwi, tkwi wyraźny paradoks, każdy 

bowiem prześladowany, wzgardzony czy niesłusznie oskarżony wie, że taka sytuacja boli; że prześladowany jest daleki 

od radości i szczęścia. Dlaczego właściwie prześladuje się tych, którzy odważnie reprezentują Jezusa słowem i czynem?

 Człowiek jest wrażliwy na prawdę. Ona zmusza do myślenia, zajmowania stanowiska i do podejmowania 

wyborów. Natura prawdy jest taka, że zmusza do stanięcia, opowiedzenia się po jej stronie lub po przeciwnej, czyli po 

stronie kłamstwa, pozorów, półprawd i wygody. 

 Prawda jest bowiem często niewygodna. Jezus powiedział również: Ja jestem drogą i prawdą, i życiem (J 14,6). Słowa 

Jezusa są zaskakujące i śmiałe.  

 Przyjmować prawdę, głosić ją i żyć zgodnie z nią to zadanie trudne i niepopularne. Kto prawdę traktuje poważnie, 

denerwuje tych, którzy postrzegają ją subiektywnie. Prawda wymaga wysiłku i odwagi. Głosiciel prawdy jest lustrem, 

które obnaża, ocenia i sądzi. Każdy chrześcijanin, który na serio traktuje prawdę Chrystusową, naraża się na kpiny, 

krytykę i osamotnienie, i to nie tylko ze strony zdeklarowanych przeciwników chrześcijaństwa. Chrystus przez dwa 

tysiąclecia był kochany i równocześnie nienawidzony.  

 Tak będzie prawdopodobnie do końca dziejów. Jego prawda dotyka najskrytszych zakamarków duszy, budzi 

sumienie, prowokuje decyzje i wybory, często trudne i bolesne. Być człowiekiem, to liczyć 

się z głosem sumienia, który jest głosem Boga.  

 Pan Bóg wie, dlaczego często Jego najlepsi uczniowie muszą doświadczać tylu 

niezasłużonych cierpień. Jest w tym jakaś niepojęta dla nas tajemnica. Jest w cierpieniu 

jakaś tajemnicza, oczyszczająca moc, skoro Syn Boży wybrał drogę cierpienia, poniżenia i 

haniebnej śmierci na szubienicy krzyża dla naszego zbawienia. Po Jego Górze Oliwnej i 

Golgocie nastąpiło Zmartwychwstanie, Wniebowstąpienie i życie.  

 Pierwszy męczennik Kościoła, św. Szczepan, modlił się przed śmiercią, by Pan 

Jezus przyjął jego ducha i nie policzył oprawcom ich grzechu. Prawdziwym zwycięzcą był 

Szczepan. Z jego męczeństwa wyrosło powołanie niejakiego Szawła, który pilnował szat 

kamieniujących. Niebo jest nagrodą wszystkich, którzy uwierzyli Chrystusowi, poszli za Nim 

i wytrwali przy Nim wiernie w cierpieniu i miłości. Jezus obiecał to wszystkim 

prześladowanym z Jego powodu. Powiedział, że tak było zawsze. Nie zdradził jednak 

istotnej i tajemniczej przyczyny takiej sytuacji. 



Składamy najserdeczniejsze podziękowania wszystkim, którzy 

przyczynili się do godnej celebracji naszego parafialnego odpustu: 

ofiarnym parafianom, którzy zadbali o udekorowanie kościoła oraz 

porządek w kościele i wokół niego, panu organiście oraz scholi za 

oprawę muzyczną, panu kościelnemu oraz służbie liturgicznej za troskę 

o przygotowanie uroczystej liturgii odpustowej, grupom parafialnym 

oraz pocztom sztandarowym, kołu gospodyń oraz strażakom. Niech 

Niepokalane Serce Maryi będzie dla każdego ucieczką i obroną. 

We wtorek wspomnienie św. Barnaby, apostoła. W środę nowenna do 

Matki Bożej Nieustającej Pomocy w ramach nabożeństwa 

czerwcowego. W czwartek wspomnienie św. Antoniego z Padwy, 

prezbitera i doktora Kościoła. Wystawienie i adoracja Najświętszego 

Sakramentu od godz. 1730 do 2100. Krąg Biblijny w sali na plebanii o 

godz. 1830. W piątek wspomnienie bł. Michała Kozala, biskupa i 

męczennika. Modlitwy do św. Jana Pawła II w ramach nabożeństwa 

czerwcowego. Spotkanie dla rodziców i chrzestnych po wieczornej 

Mszy Świętej. 

W sobotę zakończenie Kongresu Eucharystycznego i beatyfikacja 

Czcigodnego Sługi Bożego ks. Michała Rapacza, kapłana i męczennika 

w Sanktuarium Miłosierdzia Bożego w Krakowie-Łagiewnikach. 

Uroczysta Msza Święta, pod przewodnictwem prefekta Dykasterii 

Spraw Kanonizacyjnych kard. Marcello Semeraro odbędzie się o godz. 

godz. 1100. Gorąco zachęcamy wszystkich parafian do licznego 

uczestnictwa w tym bardzo ważnym wydarzeniu. 

W zakrystii jest do nabycia bardzo ładnie wydana książka poświęcona 

Czcigodnemu Słudze Bożemu ks. Michałowi Rapaczowi w cenie 25 zł. 

Niech jej lektura będzie dla nas pomocą w przygotowaniu do zbliżającej 

się beatyfikacji ks. Rapacza. 

W przyszłą niedzielę, 16 czerwca, odbędzie się w Krakowie 10. Marsz 

dla Życia i Rodziny. Marsz wyruszy o godz. 1130 z Placu Matejki i 

przejdzie ulicami Starego Miasta i Kazimierza na Plac Wolnica. 

Serdecznie zachęcamy wszystkich, a zwłaszcza rodziny do wzięcia 

udziału w tym marszu. 

 * * * 

W ubiegłym tygodniu pożegnaliśmy z naszej wspólnoty parafialnej śp. 

Andrzeja Kanię oraz Elżbietę Kubaj. Polecajmy ich Bożemu 

Miłosierdziu  

Akt zaciągnięcia się do Straży Honorowej NSPJ 

O Panie Jezu, przychodzę dziś dobrowolnie zaciągnąć się do służby Twemu 

Najświętszemu Sercu. Ofiaruję Ci wszystkie moje codzienne czynności oraz 

obowiązki stanu i łączę je z wszystkimi Twoimi czynami, które wielbią Ojca. 

Pragnę, by w moich zajęciach i modlitwach spełniały się słowa św. Pawła: Żyję 

już nie ja, ale żyje we mnie Chrystus. 

Dlatego obieram sobie godzinę (… )  trwania w Twojej obecności, aby łącząc 

się w duchu ze wszystkimi czcicielami Twego Najświętszego Serca, uwielbiać 

Twoje imię, okazywać Ci miłość, wynagradzać za siebie i innych. Niech coraz 

doskonałej wypełnia się Twoja wola w moim życiu i na całym świecie. Amen. 

Ofiarowanie Godziny Straży 

Panie Jezu, obecny w tabernakulum, ofiaruję Ci tę Godzinę, wszystkie moje 

czynności, radości i trudy, aby uwielbić Twoje Serce przez świadectwo miłości 

i wynagrodzenia.  

Niech to ofiarowanie będzie pożyteczne dla moich bliźnich i sprawi, bym 

gorliwiej pracował ( a )  nad wypełnieniem Twoich miłosiernych zamiarów 

względem ludzi. Z Tobą za nich poświęcam się, aby i oni byli uświęceni w 

prawdzie ( J 17, 19 ) . Amen.  

X Niedziela Zwykła –  9.06.2024 

INTENCJE MSZY ŚWIĘTYCH 10.06. - 16.06.2024 
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630 
za śp. Tadeusza Motykę – od 

Małgorzaty z rodziną  

1700 
za śp. Honoratę Kuśnierz i męża 

Edwarda  
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630 
za śp. Zdzisława Kubańskiego – 

od rodziny Gwiżdż  

630 
za śp. Eugeniusza Kijaka – od 

sąsiadów z bl. 26  

1700 

za śp. Romana Kułagę, syna 

Romana w r. śmierci, żonę Annę 

i dzieci Barbarę i Jana  
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630 za śp. Władysława Hamerlę  

1700 za śp. Dorotę Sieprawską  

1700 
za śp. Grzegorza Tarnawskiego 

w 8 rocznicę śmierci  

C
Z

W
A

R
T

E
K
 

1
3
.0

6
.2

0
2
4

 

630 
za śp. Zdzisława Kubańskiego – 

od brata Juliana z rodziną  

1700 
o zgodę, pokój i opiekę św. 

Antoniego w rodzinie  
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630 w intencji Panu Bogu wiadomej  

1700 za śp. Horacego  

1700 
za śp. Jana Gusińskiego w 3 

rocznicę śmierci  
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630 

za śp. Kazimierza Zająca i syna 

Marka oraz Franciszka i 

Franciszkę Koryczan i syna 

Fryderyka  

1700 
za śp. Andrzeja Ostachowskiego 

w 2 rocznicę śmierci  
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700 za śp. Jana Kołaciaka  

830 
za śp. Agatę Gąciarz - Sikora w 

rocznicę śmierci  

1000 za śp. Jana Traczyka  

1130 

dziękczynna z okazji 20 rocznicy 

ślubu Joanny i Andrzeja z prośbą 

o Boże błogosławieństwo  

1700 w intencji Parafian  


